

Handläggare
Nasra Askar
Telefon: 08-508 27 994**Till**
Idrottsnämnden
2025-02-18

Förlängning av konstsnöspåret i Ågesta friluftsområde med tillhörande tekniska funktioner

Inriktnings- och genomförandebeslut

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till inriktning och genomförande för anläggandet av förlängning av konstsnöspåret i Ågesta friluftsområde med tillhörande tekniska funktioner för längdskidåkning, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 22 mkr.
2. Idrottsnämnden delegerar till förvaltningschefen att besluta om förfrågningsunderlaget, fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal med antagen entreprenör samt besluta i övriga frågor som rör upphandlingen och eventuellt tecknat avtal.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Ågesta friluftsområdets skidspår, särskilt konstsnöspåret har blivit en favorit bland besökare och lockar stora mängder skidåkare varje år. Tack vare konstsnö kan skidspåren hålla en hög standard även under utmanande vintrar med lite natursnö och svåra väderförhållanden. Spårets popularitet har dock lett till ett högt tryck, vilket tydligt visar på behovet av att utöka spåret för att möta den ökade efterfrågan och förbättra tillgängligheten för alla besökare.

I samband med kommunfullmäktiges budget för 2025 tilldelades idrottsnämnden 22 mnkr inom investeringsbudgeten för att förlänga konstsnöspåret i Ågesta friluftsområde med ca 1,1 km.

I beräknad utgift om 22 mnkr ingår kostnader för markarbeten, belysning, komplettering av befintligt snösystem, byggprojektledning, maskiner med mera.

Projektet beräknas vara klart i november 2025.

Bakgrund

Den 23 november 2017 beslöt idrottsnämnden att anlägga ett konstsnöspår med tillhörande tekniska funktioner i Ågesta. Konstsnöspåret som för närvarande är 2,9 km långt, färdigställdes till säsongen 2019/2020 och har sedan dess varit i drift.

Den 2024 förlängdes spåret med 0,9 km i enlighet med tidigare plan. Förlängningen färdigställdes i december 2024.

Det innebär att det nuvarande spåret är 2,9 km, som i etapp 3 kommer att förlängas till ca 4 km. Förlängningen förväntas vara färdig och i drift vid vintersäsongen 2025.

Konstsnöspåret i Ågesta är enligt planen uppdelad i flera etapper. I kommunfullmäktiges budget tilldelades idrottsförvaltningen 22 mnkr inom investeringsbudgeten för etapp 3.

När konstsnöspåret anlades gjordes en grov planering av ett spår på 5 km, uppdelat i fyra möjliga etapper. Utifrån dem nuvarande förutsättningar ser nämnden ett antal utmaningar med att kunna genomföra etapp 4 utifrån dem ekonomiska och tekniska förutsättningarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen i samarbete med avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Projektet innebär att etapp 3 om 1,1 km kommer att färdigställas enligt nedanstående karta, vilket innebär att total längd på konstsnöspåret blir ca 4 km när projektet är klart.

Ågesta friluftsområdets skidspår, särskilt konstsnöspåret har blivit en favorit bland besökare och lockar stora mängder skidåkare varje år. Tack vare konstsnö kan skidspåren hålla en hög standard även under utmanande vintrar med lite natursnö och svåra väderförhållanden. Spårets popularitet har dock lett till ett högt tryck, vilket tydligt visar på behovet av att utöka spåret för att möta

den ökade efterfrågan och förbättra tillgängligheten för alla besökare.



Utökningen av spåret innebär dels att komplettering av befintligt snösystem kommer att genomföras. I projektet ingår projektering, leverans av utrustning, montering av lansar inklusive styrkablage, rörsystem, uppstart av anläggningen samt anskaffning av de maskiner som behövs.

Den andra och större delen av projektet innefattar anläggning av spåret och elarbete i form av belysningsanläggning. Spårbyggnaden ska innehålla installationsbredd för samtliga discipliner.

Preliminär tidsplan

Genomförande beslut	Februari 2025
Produktionsstart	April 2025
Projektet klart	November 2025

Ekonomi

I samband med kommunfullmäktiges budget för 2025 tilldelades idrottsnämnden 22 mnkr inom investeringsbudgeten för att förlänga konstsnöspåret i Ågesta friluftsområde med ca 1,1 km.

Den totala investeringsutgiften för att genomföra projektet uppskattas bli 22 mnkr.

I beräkningen ingår kostnader för markarbete, belysning, komplettering av befintligt snösystem, byggprojektledning med mera.

Utöver ovanstående kostnader ingår även utgifter för maskiner.

Idrottsförvaltningen kommer att göra nödvändiga upphandlingar för utförandet av projektet.

Utöver investeringsutgiften har idrottsnämnden tillkommande egna kostnader för drift och underhåll av konstsnöspåret. Driftkostnaderna är beräknade utifrån att konstsnöspåret är i drift 4 månader per säsong (december-mars). Tillkommande energikostnader avser ny belysning för utökningen. Tillkommande driftkostnader uppskattas till 0,5 mnkr – 0,6 mnkr.

Utöver tillkommande kostnader för drift och underhåll av konstsnöspåret beräknas tillkommande kapitalkostnader år 1 bli 1,3 mnkr beräknat på en internränta om 2,8 procent.

Miljökonsekvenser

Projektet bedöms precis som för tidigare projekt (som föregående etapper) ha mycket begränsade miljökonsekvenser.

Jämställdhet

Den planerade utbyggnaden av konstsnöspåret, som inkluderar markarbeten och förbättrad belysning, förväntas öka tryggheten och trivseln för kvinnor och flickor i närområdet. Den utökade kvällsverksamheten bidrar också till att skapa en mer inkluderande miljö. Under projektets genomförande är det avgörande att visa stor hänsyn till befintliga verksamheter och nödvändiga passager till och från friluftsområdet.

Risker

Det finns betydande ekonomiska risker kopplade till markförhållandena. Om spåret ska dras genom områden med mycket berg kan sprängningsarbeten bli nödvändiga, och i områden med mjuk eller sank mark kan extra utfyllnadsmaterial krävas.

Dessutom finns tidsmässiga risker relaterade till upphandlingsprocessen, exempelvis om beslut överklagas, vilket kan fördröja projektet.

Marina Höglund
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Susanne Olsson
Ekonomichef
Idrottsförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2025-02-06
Susanne Olsson, Avdelningschef	2025-02-06